

Via Cavour, 84 – 15121 Alessandria AL Tel. 0131 283826- Fax 0131 283704

ECONOMICHE E SOCIALI

PROVVEDIMENTO DEL DIRETTORE

Oggetto: Bando di ammissione alla I edizione del corso di master di I livello, di durata annuale, in "Programmazione integrata per lo sviluppo territoriale sostenibile", presso il Dipartimento di Giurisprudenza e Scienze Politiche, Economiche e Sociali, in collaborazione con l'Associazione Cultura e Sviluppo, per l'A.A. 2023/2024 – Nomina Commissione di selezione delle domande

IL DIRETTORE

VISTO il Regolamento di Ateneo per la Realizzazione di Corsi di Master di I e di II Livello, di Corsi di Perfezionamento e di Corsi di Alta Formazione e di Aggiornamento Professionale;

VISTA la delibera del Consiglio del Dipartimento di Giurisprudenza e Scienze Politiche, Economiche e Sociali n. 4.2.1.1 del 18/12/2023, Prot. n. 2303 del 12/01/2024, relativa all'istituzione e attivazione della I edizione del corso di master di I livello, di durata annuale, in "Programmazione integrata per lo sviluppo territoriale sostenibile", in collaborazione con l'Associazione Cultura e Sviluppo, per l'A.A. 2023/2024;

VISTA la delibera del Senato Accademico n. 1/2024/10.2 del 19/01/2024, con cui si esprime parere favorevole sull'istituzione e attivazione del corso stesso, diretto dalla Dott.ssa Marta Regalia;

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 1/2024/11.3 del 26/01/2024, con cui si istituisce e attiva il corso;

visto il Decreto Rettorale rep 850/2024, prot. n. 56569 del 03/05/2024 di istituzione e attivazione della I edizione del corso di master di I livello, di durata annuale, in "Programmazione integrata per lo sviluppo territoriale sostenibile", in collaborazione con l'Associazione Cultura e Sviluppo, per l'A.A. 2023/2024;

CONSIDERATA la Convenzione con l'Associazione Cultura e Sviluppo in fase di sottoscrizione per la realizzazione del corso di master realizzato anche grazie alla collaborazione di una rete di stakeholder formata da enti pubblici e privati: Comune di Alessandria, Provincia di Alessandria, Confindustria Alessandria (partner istituzionali); ENGAGEDIn srl, InEuropa srl (partner didattici); Fondazione SociAL (partner sostenitore);



VISTA la scadenza della presentazione delle domande di ammissione alla I edizione del corso di master di I livello, di durata annuale, in "Programmazione integrata per lo sviluppo territoriale sostenibile", in collaborazione con l'Associazione Cultura e Sviluppo, per l'A.A. 2023/2024 prevista dal bando di attivazione per il giorno 14 giugno 2024, h 12:00 ora italiana;

VISTO il provvedimento a firma del Direttore del Dipartimento di Giurisprudenza e Scienze Politiche, Economiche e Sociali del 13.6.2024, Rep. numero 84/2024, mediante il quale è stata disposta la proroga del termine di cui *supra* al 18.6.2024, ore 18:00;

PRESO ATTO della comunicazione relativa ai nominativi proposti per l'individuazione dei membri della Commissione di selezione delle domande di ammissione pervenuta dal consiglio di corso del master nella persona della Dott.ssa Marta Regalia Direttrice del master,

DISPONE

di nominare la Commissione di selezione delle domande di ammissione al Master in "Programmazione integrata per lo sviluppo territoriale sostenibile", offerto in collaborazione con l'Associazione Cultura e Sviluppo, per l'A.A. 2023/2024, nelle persone delle/dei seguenti aventi titolo:

- Dott.ssa Marta Regalia;
- Dott.ssa Elisa Campanella;
- Prof. Stefano Quirico.

La Commissione si riunirà in data odierna, 19.6.2024.

Il Direttore del Dipartimento Prof. *Giorgio Barberis*